
1 

 

S M L O U V A  

o poskytování ambulantní lázeňské léčby pro účastníky Ozdravných pobytů 2017 

 

 

Poskytovatel: Lázně Bělohrad, a. s.  

  Se sídlem: Lázeňská 165, 507 81 Lázně Bělohrad 

  IČ: 46504834 

  Bankovní spojení: xxxxx xxxxxxxxxx 

  Č. účtu: xxxxxxxxxxxx 

zastoupená Ing. Jaromírem Ferbrem, předsedou představenstva 

                                          Ing. Radimem Kalfusem, místopředsedou představenstva 

  (dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Odběratel: Česká republika 

  Generální ředitelství cel 

  se sídlem: Budějovická 7, 140 96 Praha 4 

  IČ: 71214011 

  bankovní spojení: xxx xxxxx x 

  č. účtu: xxxxxxxxxxxx 

zastoupená vrchním radou plk. PhDr. Zdeňkem Kučou, ředitelem Odboru 40 

                    Řízení lidských zdrojů Generálního ředitelství cel  

  (dále jen „odběratel“) 

 

 

uzavřeli 

 

 

v souladu s § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen „občanský zákoník“) tuto smlouvu o poskytnutí ambulantní lázeňské léčby.  

 

 

I. 

Předmět smlouvy  

 

Předmětem této smlouvy je zabezpečení ambulantní lázeňské léčby pro účastníky ozdravných 

pobytů odběratele v 10 denních turnusech. Počet účastníků v každém jednotlivém turnuse je 

maximálně 24 osob.   

 

 

II. 

Rozsah poskytovaných služeb 

 

Základní rozsah léčebných procedur poskytnutých v rámci jednoho pobytu pro jednoho 

účastníka je uveden v příloze č. 1, tvořící nedílnou součást této smlouvy.  

 

 

1. Předmět plnění dle čl. I. bude poskytnut a uskutečňován v prostorách poskytovatele 

v následujících termínech v pracovních dnech od pondělí do pátku. 

 



2 

 

Zahájení Ukončení 

26. 3. 2017 8. 4. 2017 

23. 4. 2017 6. 5. 2017 

21. 5. 2017 3. 6. 2017 

18. 6. 2017 1. 7. 2017 

10. 9. 2017 23. 9. 2017 

8. 10. 2017 21. 10. 2017 

 

 

IV.  

Cenová a platební ujednání 

 

1. V souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 

předpisů, se smluvní strany dohodly, že odběratel uhradí za jeden ambulantní léčebný 

den pro jednoho účastníka 612,- Kč.  

2. Počet ambulantních léčebných dnů v jednom turnuse je 10. 

3. Úhrada odebraných služeb bude provedena odběratelem na základě faktury, kterou 

vystaví poskytovatel vždy po ukončení jednotlivého turnusu, podle skutečného počtu 

účastníků. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle § 435 

občanského zákoníku, podle § 7 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a 

družstvech (zákon o obchodních korporacích), podle zákona 563/1991 Sb., o účetnictví, 

ve znění pozdějších předpisů a podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a odkaz na tuto smlouvu. V případě, že nebude 

obsahovat všechny náležitosti nebo bude obsahovat jiné vady (chybná částka apod.) je 

oprávněn odběratel tuto fakturu vrátit s tím, že v takovém případě se přerušuje běh doby 

splatnosti faktury a nová lhůta splatnosti faktury běží až doručením opravené nebo 

doplněné, tj. bezvadné, faktury. Faktura bude doručena do datové schránky „Generální 

ředitelství cel“: 7puaa4c nebo na adresu odběratele. Nedílnou součástí faktury je rozpis 

odebraných služeb.  

4. Splatnost faktur se stanovuje na 30 kalendářních dnů ode dne následujícího po jejich 

prokazatelném doručení odběrateli, bude-li splněna podmínka náležitosti daňového 

dokladu uvedená v prvním odstavci tohoto článku. V pochybnostech se má za to, že 

faktura byla odběrateli doručena třetího pracovního dne po jejím odeslání. Toto 

ustanovení se aplikuje i v případě placení jiných plateb dle této smlouvy.  

5. Smluvní strany si ujednaly, že odběratel je oprávněn provést zajišťovací úhradu daně 

z přidané hodnoty ve smyslu ustanovení § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, na účet příslušného správce daně, jestliže se 

poskytovatel stane ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem daně 

ve smyslu ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

V. 

Ostatní ujednání  

 

1. Poskytovatel poskytne ambulantní lázeňskou léčbu na základě předložení vyplněného 

tiskopisu „Návrh na rehabilitaci formou lázeňské péče“ včetně popisu EKG, vystaveného 

ošetřujícím lékařem účastníka.  

2. Odběratel se zavazuje, že předá poskytovateli nejpozději 3 pracovní dny před nástupem 

seznam účastníků s uvedením jejich adresy, čísla občanského průkazu, rodného čísla a 

III. 

Doba a místo plnění 

 



3 

 

adresy nejbližšího příbuzného. Poskytovatel je povinen při zpracování těchto údajů 

postupovat v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Poskytovatel odpovídá za odbornou úroveň poskytovaných služeb zdravotní péče 

v rozsahu daném obecně závaznými předpisy pro tuto smlouvu.  

 

 

VI. 

Sankce 

 

1. Pro případ, že poskytovatel neposkytne smlouvou stanovené služby, sjednává se smluvní 

pokuta ve výši 10 % z celkové ceny neposkytnuté služby. V případě neposkytnutí 

sjednaných služeb z důvodů nezaviněných poskytovatelem, zejména z důvodu vyšší moci, 

povinnost úhrady smluvní pokuty zaniká.  

2. Tímto ustanovením není dotčeno právo na náhradu škody, která převyšuje uhrazenou 

smluvní pokutu. 

3. Lhůta splatnosti smluvní sankce byla stranami ujednána v délce třiceti (30) dnů od 

doručení vyúčtování smluvní sankce. V pochybnostech se má za to, že vyúčtování smluvní 

sankce bylo druhé straně doručeno třetího pracovního dne po jeho odeslání.  

4. Smluvní sankce je odběratel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele.  

5. Výslovně se touto smlouvou sjednávají výše uvedené smluvní sankce. Smluvní strany si 

výslovně ujednaly, že k jiným než zde uvedeným a dále např. ústně sjednaným smluvním 

sankcím, jakož i smluvním sankcím sjednaným dodatečně nebude přihlíženo.  

 

 

VII. 

Doba platnosti a zánik smlouvy 

 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou ode dne podpisu oběma smluvními stranami do 

31. 12. 2017. 

2. Smluvní vztah před uplynutím doby, na kterou byl sjednán, zaniká: 

a) písemnou dohodou obou stran, 

b) písemným odstoupením od smlouvy z důvodů jejího podstatného porušení.  

Za podstatné porušení smlouvy se považuje neposkytnutí sjednaných služeb 

bez adekvátní náhrady. 

3. Odstoupení od smlouvy je účinné jeho doručením druhé smluvní straně pro doručení 

odstoupení od smlouvy se použijí obdobně příslušná ustanovení zákona  

č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Vztahy touto smlouvou neupravené a z této smlouvy vyplývající se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku a dalšími obecně závaznými právními předpisy.   

2. Změny a doplňky k této smlouvě mohou být prováděny pouze se souhlasem obou 

smluvních stran, a to písemně, formou číslovaných dodatků.  

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Účinnosti smlouva 

nabývá dnem podpisu obou smluvních stran, dojde-li k podpisu smlouvy nejpozději do 30. 

června 2017; dojde-li k podpisu smlouvy po 1. červenci 2017, smlouva nabývá účinnosti 



4 

 

dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 

Sb., o registru smluv. 

4. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, se strany dohodly, že odběratel 

zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě, stanovené tímto zákonem. 

Osobní údaje stran před odesláním budou anonymizovány v souladu se zákonem č. 

101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů.  

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž každé je považováno za originál. 

Každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

6. Smluvní strany si výslovně ujednaly, že tuto smlouvu nelze postoupit na řad. Žádná ze 

smluvních stran není oprávněna vtělit jakékoliv právo plynoucí jí ze smlouvy nebo z jejích 

porušení do podoby cenného papíru.  

7. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají po vzájemné dohodě na základě jejich 

pravé a svobodné vůle a nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, že si 

smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 

8. Při rozhodování případných sporů, vzniklých ze závazků založených touto smlouvou, 

budou místně a věcně příslušné soudy České republiky. 

9. Poskytovatel výslovně souhlasí s tím, že odběratel tuto smlouvu uveřejní na svém profilu 

v plném znění v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů. 

10. Smluvní strany si ujednaly, že závazky vyplývající z této smlouvy se promlčují ve lhůtě 3 

let ode dne, kdy smluvní strana mohla poprvé toto právo uplatnit. 

11.  Stanou-li se některá ustanovení této smlouvy zcela nebo zčásti neplatná, nebo pokud 

by některá ustanovení chyběla, není tím dotčena platnost zbývajících ustanovení. Místo 

neplatného ustanovení platí jako dohodnuté takové ustanovení, které odpovídá smyslu 

a účelu neplatného ustanovení. Schází-li ustanovení zcela, platí za dohodnuté takové 

ustanovení, které odpovídá tomu, co by podle smyslu a účelu této Smlouvy bylo ujednáno, 

kdyby tato skutečnost byla známa od počátku. Totéž platí, vyskytnou-li se ve smlouvě či 

jejích dodatcích případné mezery. 

 

 

Poskytovatel: 

 

 

V Lázních Bělohrad, dne 30. 3. 2017  

 

 

 

……………………………… 

Ing. Jaromír Ferbr 

předseda představenstva 

Lázně Bělohrad, a.s. 

 

 

………………………………                          

Ing. Radim Kalfus 

místopředseda představenstva 

Lázně Bělohrad, a.s. 

 

Odběratel: 

 

 

V Praze, dne 27. 3. 2017 

 

 

 

…….……………………………… 

vrchní rada plk. PhDr. Zdeněk Kuča 

Ředitel odboru 40 

Řízení lidských zdrojů 

Generální ředitelství cel  

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

                                                                                                                      Příloha č. 1 

 

 

Rozsah léčebných procedur 

Ambulantní léčba 10 dní 

 

4x aplikace peloidu (peloidní koupel, peloidní zábal – určí lékař dle zdravotního stavu) 

6x koupel (perličková, přísadová, podvodní masáž) + suchý ovin 

2x hydromasážní vana LUX 

5x klasická částečná masáž – 15 minut 

3x individuální LTV I. (měkké a mobilizační techniky) – 15 minut 

3x individuální tělocvik LTV II. (kondiční a analytické metody) – 15 minut 

6x insuflace CO2 do podkoží (plynové injekce) nebo individuální inhalace O2 – 50 minut 

(kyslíková terapie) 

4x skupinová LTV v bazénu vč. hydroterapie (bazén velký) – 45 minut 

6x elektroléčba (galvanizace, iontoforéza, diadynamik, interferenční proudy, TENS, 

Traebertovy proudy, magnetoterapie, fotomagnetoterapie, distanční elektroterapie, Laser) 

 

 

 

Sleva 50% na 1 hodinu ve velkém bazénu v době plavání pro veřejnost. 

 

Léčba je bez laboratorního vyšetření a screeningového ultrazvuku. 

 


